

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024

Processo Administrativo Nº 048/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

CONDUTOR: LUIZ HENRIQUE FRANCISCO DE ALBUQUERQUE FILHO

Data de Publicação: 28/02/2024 12:11:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 11:26:47

Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Bloco Autoadesivo Notas Grande c/100 fls.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 44,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Bloco Autoadesivo Notas Pequeno c/100 fls.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 102,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Caneta Esferográfica 0,7 mm em Gel Preta			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 154,80
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul (caixa com 100)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 7.300,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Preta (caixa com 100)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,80		Valor Total: 354,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Caneta Marca Texto Amarelo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 85,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Clips nº 3/0 c/50 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 220,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Clips nº 8/0 c/25 unid.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 48,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Cola Branca Líquida 90g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Coletor de impressão Digital Preto			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 196,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Fita Adesiva Larga (Empacotamento)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 132,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Furador de Papel 02 Furos Grande			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,40		Valor Total: 148,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Furador de Papel 02 Furos Pequeno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 74,80

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Grampeador de Mesa Grande 9/10 - 23/10			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,50		Valor Total: 165,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Grampeador de Mesa 26/6 20 fls.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 117,60
Item: 16	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Grampo Galvanizado 26/6 c/5.000 unid.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 82,50
Item: 17	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Grampo Galvanizado 9/10 - 23/10 c/1.000 unid.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 16,10
Item: 18	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Pincel Marcador de Quadro branco c/4 cores - Pr/Az/Ver/Vd			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 56,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Régua 30cm Acrilica Transparente			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 4,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Tesoura Grande 21 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 30,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Caixa Arquivo Morto Plástico A4(peq.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 210,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Pasta AZ Lombo Largo ofício			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 770,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Etiquetas Carta 25,4 mm x 66,7 mm c/100 fls.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 603,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Etiquetas Carta 25,4 mm x 66,7 mm c/25 fls.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 175,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Papel A4 Diplomata Opaline Branco c/50 fls.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 350,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Papel A4 no mínimo 75g/m ² - 500fls			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 4.060,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Quadro Branco p/escrita com tampo de Chapa de fibra de madeira 3mm de reflorestamento com acabamento em pintura UV Branco brilhante, com moldura em alumínio p/fixação na parede, com bandeja para marcadores, tam. 1,20x0,90			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 115,10		Valor Total: 575,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	065	24.348.443/0001-36	22.930,45	16.100,00		Sim
2 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	119	19.585.888/0001-08	23.081,43	18.000,00	11,80	Sim
3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	104	39.537.400/0001-76	23.082,03	20.799,00	15,55	Sim
4 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	111	34.351.431/0001-14	37.850,00	20.864,00	0,31	Sim
5 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	034	50.340.684/0001-49	23.144,23	23.144,23	10,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 11:26:52
Material de Limpeza**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: olimpo	Modelo: olimpo		
Descrição: Água Sanitária 1 litro					
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,70			Valor Total: 204,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: canoa	Modelo: canoa		
Descrição: Álcool Líquido a 70% 1 litro					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 6,90			Valor Total: 34,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ye	Modelo: ye		
Descrição: Desengordurante Multiuso Aroma Limão 500ml					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 400,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: canoa	Modelo: canoa		
Descrição: Desinfetante Aroma Lavanda 500ml					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 208,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: jeitosinha	Modelo: jeitosinha		
Descrição: Esponja dupla-face para lavar louça 75x110mm/20mm					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 50,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: nova roma	Modelo: nova roma		
Descrição: Flanela Amarela em Algodão 38x58cm					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 44,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: canoa	Modelo: canoa		
Descrição: Lava Louças Líquido Neutro 500ml					
Quantidade: 130		Valor Unit.: 1,30			Valor Total: 169,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: jaguar	Modelo: jaguar		
Descrição: Lixeira de plástico com pedal - 40 litros					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 95,10			Valor Total: 475,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: sam remo	Modelo: sam remo		
Descrição: Lixeira de Plástico com pedal - 60 litros					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 124,80			Valor Total: 499,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: gradavel	Modelo: gradavel		
Descrição: Odorizador de Ambiente Aerossol Aroma Talco 360ml					
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,10			Valor Total: 808,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: vabene	Modelo: vebene		
Descrição: Luvas de limpeza em Látex Tam. G					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 66,00
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: pato	Modelo: pato		
Descrição: Pastilha Adesiva Sanitária c/3 unid.					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,70			Valor Total: 231,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: absoluto	Modelo: absoluto		
Descrição: Sabão em Pó 500g					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,40			Valor Total: 48,00
Item: 14	Unidade: Barra	Marca: absoluto	Modelo: absoluto		
Descrição: Sabão em barra - 1 Kg (pacote c/5 unid.)					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 8,30			Valor Total: 16,60

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE**

Item: 15	Unidade: Galão	Marca: vofsi	Modelo: vofsi
Descrição: Sabonete Líquido Aroma Erva Doce 5 litros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 243,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: pernambucanas	Modelo: pernambucanas
Descrição: Vassoura de Piaçava c/Cabo de Madeira			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 58,10	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: pernambucanas	Modelo: pernambucanas
Descrição: Vassoura de Pelo Sintético 30cm c/Cabo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 21,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: maxtec	Modelo: maxtec
Descrição: Vassoura MOP Pó 40 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,45	Valor Total: 200,90	
Item: 19	Unidade: Fardo	Marca: magnata	Modelo: magnata
Descrição: Papel higiênico 300m fl. simples branco c/8unid.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 1.818,00	
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: velud	Modelo: velud
Descrição: Papel higiênico 30m fl. dupla branco c/4unid.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 58,40	
Item: 21	Unidade: Pacote	Marca: rava	Modelo: rava
Descrição: Saco de Lixo Preto 40 litros c/100 unid.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 142,50	
Item: 22	Unidade: Pacote	Marca: rava	Modelo: rava
Descrição: Saco de Lixo Preto 60 litros c/100 unid.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 195,00	
Item: 23	Unidade: Pacote	Marca: dokapac	Modelo: dokapac
Descrição: Saco de Lixo Preto 100 litros c/100 unid.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 258,00	
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: rava	Modelo: rava
Descrição: Saco de Lixo Preto 200 litros c/100 unid.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 50,10	Valor Total: 350,70	
Item: 25	Unidade: Pacote	Marca: coala	Modelo: coala
Descrição: Papel toalha Interfolhas 100% celulose - 1.000(mil) folhas			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 7.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	043	39.537.400/0001-76	21.171,92	14.000,00		Sim
2 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	119	34.351.431/0001-14	38.206,00	14.468,00	3,34	Sim
3 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	121	19.585.888/0001-08	21.171,47	14.470,00	0,01	Sim
4 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	064	50.340.684/0001-49	21.171,92	21.171,92	46,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 11:27:02
Material de Consumo/Descataveis**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: petribu	Modelo: petribu
Descrição: Açúcar Sachê 5g - Caixa c/400und.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,43	Valor Total: 1.457,20	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ideal	Modelo: ideal
Descrição: Copo Descartável 180ml - caixa c/2.500 und.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 167,63	Valor Total: 6.705,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Dispenser Plástico Papel Higiénico 300/500 mt.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 61,15	Valor Total: 61,15	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: royale	Modelo: royale
Descrição: Guardanapo Branco Folha Simples 22x23cm - Pacote com 50fls			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 118,80	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: strawplast	Modelo: strawplast
Descrição: Mexedor Plástico 75x8mm Transparente Remo - Pacote c/500 unid			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,22	Valor Total: 204,40	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: montyplast	Modelo: montyplast
Descrição: Saco Plástico Transparente c/furos 23x35cm 0,04 micra - Pacote c/100 und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 311,00	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: montyplast	Modelo: montyplast
Descrição: Saco Plástico Transparente sem furos 23x35cm 0,04 micra - Pacote c/100 und.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,89	Valor Total: 144,45	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: caerus	Modelo: caerus
Descrição: Garrafa Plástica Transparente 700ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,28	Valor Total: 856,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	015	39.537.400/0001-76	10.350,27	9.859,00		Sim
2 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	107	19.585.888/0001-08	10.350,27	9.860,00	0,01	Sim
3 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	005	34.351.431/0001-14	15.160,00	9.985,00	1,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 11:27:02
Suprimentos de Informática**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: 664
Descrição: Refil tinta preta T6641-20 EPSON – 100ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 185,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: 664
Descrição: Refil tinta ciano T6442-20 EPSON – 100ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 185,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: 664
Descrição: Refil tinta amarelo T6644-20 EPSON – 100 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 185,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: 664
Descrição: Refil tinta magenta T6642-20 EPSON – 100 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 185,40	

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
RECIFE-PE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: GT51	
Descrição: Refil tinta preta GT51 - HP – 135ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 250,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: GT52	
Descrição: Refil tinta ciano GT52 - HP – 70ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 202,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: GT52	
Descrição: Refil tinta amarelo GT52-HP- 70ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 202,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EVOLUT	Modelo: GT52	
Descrição: Refil tinta magenta GT52-HP-70ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 202,20

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KEBS SOLUCOES LTDA	086	49.700.434/0001-93	2.925,54	1.599,00		Sim
2 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	137	19.585.888/0001-08	2.925,54	2.600,00	62,60	Sim
3 MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	135	42.448.644/0001-97	2.880,00	2.873,00	10,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS